LESNi OCHRANNA SLUZBA (LOS)

LOS z povéreni Ministerstva zemédélstvi zajist'uje:

bezplatnou poradenskou c¢innost na Gseku ochrany lesa pro vSechny subjekty
obhospodatujici les (odborné posudky, rozbor vzorki apod.)

vystaveni stanoviska k Zadostem o dotace ve smyslu platné legislativy

kontrolu biotickych $kodlivych ¢initel( v lesnich porostech, sledovani
zdravotniho stavu lesa

vedeni centralni evidence vyskytu Skodlivych €initelt a jimi pisobenych ztrat
zpracovavani roénich piehledi vyskytu $kodlivych éinitelt a ramcovych prognéz
metodickou pomoc pfi rozsahlych opatienich proti biotickym skodlivym
cinitelim

odborné seminare s tématikou ochrany lesa pro lesnickou praxi a statni spravu
lesti SSL (3koleni LOS Ize zajistit po tel. domluvé)

zpracovavani materiali zamérenych na praktickou ochranu lesa - zpracovavani,
tisk a distribuce metodickych pokynu

s rowa

testovani biologické tcinnosti pesticidnich latek na ochranu lesa véetné
vydavani Seznamu povolenych pfipravk( na ochranu lesa

ovérovani a optimalizaci kontrolnich a obrannych opatreni

mezinarodni vyménu informaci a spolupraci v ochrané lesa (pravidelna trojstranna
setkani pracovnik(l LOS Ceska, Slovenska a Polska, pracovni skupina IUFRO WP
7.03.10 Methodology of Forest Insect and Disease Survey in Central Europe)

Adresy pracovist' LOS a kontakty:

ustredi Strnady:
Strnady 136, Jilovisté
Doruéovaci posta: 156 00 Praha 5 — Zbraslav
tel. Gstf.: 257 892 289 (J. Fojtikova — sekretariat LOS)
e-mail: los@vulhm.cz

Kontaktni osoby

Ing. Milo§ Knizek, Ph.D., 602 351 910, knizek@vulhm.cz

Ing. Jan LiSka, 602 298 804, liska@vulhm.cz

Ing. Roman Modlinger, Ph.D., 606 688 883, modlinger@vulhm.cz

Ing. Radek Novotny, Ph.D., 602 291 763, novotny@vulhm.cz

Ing. Vitézslava Pe8kova, Ph.D., 724 352 558, peskova@vulhm.cz
doc. Ing. Petr Zahradnik, CSc., 602 298 802, zahradnik@vulhm.cz
Ing. Marie Zahradnikova, 601 574 907, zahradnikova@vulhm.cz

detadované pracovisté Frydek — Mistek:
Na Plstkach 39,738 01 Frydek Mistek

Kontaktni osoba
Ing. Be. Jan Lubojacky, Ph.D., 802 277 596, lubojacky.j@seznam.cz

domovska stranka LOS:
http:// www.vulhm.cz/los

Vyzkumny ustav lesniho hospodarstvi a myslivosti, v. v. i.:
http:// www.vulhm.cz

lezni ochrannd aluiba



